平成 24 年 5 月 14 日

各 位

上場会社名 株式会社パピレス

代表者 代表取締役社長 天谷 幹夫

（コード番号 3641 ＪＡＳＤＡＱ）

問合せ先責任者 取締役副社長 松井 康子

（ＴＥＬ 03－3590－9460）

代表取締役の異動および役員人事に関するお知らせ

当社は、平成 24 年 5 月 14 日開催の取締役会において、下記のとおり代表取締役・取締役人事につ

いて内定しましたので、お知らせいたします。

なお、正式には平成 24 年６月 27 日開催予定の第 18 期定時株主総会ならびにその後の取締役会にお

いて決定される予定です。

記

１．代表取締役の異動

（１）異動の理由

当社の属する電子書籍業界は、近年電子書籍に対する世間の注目が高まっているとともに、

電子書籍の閲覧に適したスマートフォンやタブレット端末などが新たに発売され、その普及も

期待されております。しかしながら、新規参入する会社も多く市場競争は激化しております。

このような理由から、状況の変化が激しい現在において、当社は今後も新しい施策にスピード

感を持って取り組んでいく必要があります。そのため経営体制の若返りを図ることを目的に、

当社設立時に入社し、インターネットの創成期から電子書籍ビジネスに携わり、企画、マーケ

ティング、財務と、その能力を発揮してきた松井康子氏を代表取締役社長として、異動を行う

ことといたします。なお、現在代表取締役社長である天谷幹夫氏は今後も取締役会長として、

経営に携わっていく予定です。

（２）新旧代表取締役の氏名及び役職名

新役職名 氏名（ふりがな） 旧役職名

取締役会長 天谷 幹夫（あまや みきお） 代表取締役社長

代表取締役社長 松井 康子（まつい やすこ） 取締役副社長

（３）新代表取締役の略歴等

生年月日 略歴 所有株数

昭和 44 年３月 17 日生 平成６年３月 慶應義塾大学大学院修了

平成７年 11 月 当社入社

平成 12 年４月 当社ＷＥＢ編集部長

平成 12 年６月 当社取締役

平成 15 年６月 当社経営企画室長

平成 18 年６月 当社取締役副社長（現任）

平成 18 年 11 月 当社管理部門統括（現任）

5,148 株

（４）就任予定日

平成 24 年 6 月 27 日

２．その他の役員の異動

（１）新任取締役候補者

（予定される新役職名） （氏 名） （現在の役職名）

取締役 須永喜和 当社総務・経理部長

（２）退任予定取締役

退任につきましては予定はございません。

３．各取締役の役職、業務執行内容および各監査役の常勤・非常勤の新体制

（平成 24 年６月 27 日以降の取締役、監査役の体制は以下のとおりとなる予定です）

（役名） （氏名） （職名・業務執行内容）

代表取締役社長 松井康子

取締役会長 天谷幹夫 海外向け事業担当

取締役 福井智樹 仕入部門統括兼コンテンツ企画部長

取締役 岡田英明 販売部門統括兼ＷＥＢ開発部長

取締役 須永喜和 管理部門統括兼総務・経理部長

取締役 鈴木賢

監査役（常勤） 松村貞浩

監査役 藤居祥三

監査役 洪水啓次

（注）鈴木賢氏は、社外取締役であります。

藤居祥三氏、洪水啓次氏、松村貞浩氏は、社外監査役であります。

以 上